日止年度，本集團經歷現金狀況減少及資本負債比率增加。本集團的現金及現金等價物由二零

二三年三月三十一日的約54.6百萬港元減少至二零二四年三月三十一日的約44.3百萬港元。另一

方面，本集團的資本負債比率（為債務總額除以債務總額加權益總額的百分比）由二零二三年三

月三十一日的約30%增加至二零二四年三月三十一日的約37%，主要由於銀行及其他借貸由二零

二三年三月三十一日的約50.1百萬港元增加至二零二四年三月三十一日的約96.9百萬港元；(ii)維

持穩健的現金水平使本集團的業務發展具有靈活性至關重要，包括如上文所提述增強同景新能源

科技（江山）有限公司採購能力的需求；及(iii)供股所得款項淨額可提升本集團的股權基礎並增強

其現金流狀況。同時，供股所得款項淨額用於償還關聯方貸款將減少本集團的短期負債。預期供

股對減少本集團的資本負債比率及增強其現金流狀況將產生全面的影響。

– 35 –

董事會函件

下文載列動用供股所得款項的預期時間表：

所得款項用途 金額 時間表

（百萬港元）

償還關聯方貸款 14.0 於供股完成後一個月內

同景新能源科技（江山）有限公司經

營的EPC業務及光伏固定跟蹤系統

業務

21.9 於供股完成後三個月內

一般營運資金 3.9 於供股完成後兩年內

董事確認，供股的預期所得款項足以滿足本集團的資金需求，且現時概無未來12個月的進

一步集資計劃。

本公司於過去12個月之集資活動

於緊接最後實際可行日期前12個月內，本公司並無透過發行股本證券籌集任何資金。

– 36 –

董事會函件

供股對本公司股權的影響

下文載列本公司於最後實際可行日期的股權架構；並假設本公司的股權架構於供股完成前

無其他變動，僅供說明之用，(i)緊隨供股完成後（假設所有合資格股東均已悉數承購彼等各自之

供股股份配額）；(ii)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東承購任何供股股份配額（非公眾股東除

外）及全部未認購供股股份均根據補償安排向承配人配售）；及(iii)緊隨供股完成後（假設概無合資

格股東承購任何供股股份配額（非公眾股東除外）及概無未認購供股股份根據補償安排向承配人配

售）。

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後（假設所有合

資格股東均已悉數承購彼等各

自之供股股份配額）

緊隨供股完成後（假設概無合

資格股東承購任何供股股份配

額（非公眾股東除外）及全部未

認購供股股份均根據補償安排

向承配人配售）

緊隨供股完成後（假設概無合

資格股東承購任何供股股份配

額（非公眾股東除外）及概無未

認購供股股份根據補償安排向

承配人配售）

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

已發行
股份數目

概約
百分比

振捷有限公司（附註1） 492,917,010 60.26% 739,375,515 60.26% 739,375,515 60.26% 739,375,515 69.23%

世紀集團有限公司

（附註2） 7,074,000 0.86% 10,611,000 0.86% 10,611,000 0.86% 10,611,000 0.99%

非公眾股東 499,991,010 61.12% 749,986,515 61.12% 749,986,515 61.12% 749,986,515 70.22%

公眾股東 318,008,990 38.88% 477,013,485 38.88% 318,008,990 25.92% 318,008,990 29.78%

承配人 – 0.00% – 0.00% 159,004,495 12.96% – 0.00%

總計 818,000,000 100.00% 1,227,000,000 100.00% 1,227,000,000 100.00% 1,067,995,505 100%

– 37 –

董事會函件

附註：

1. 振捷有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，分別由吳建農先生、徐水升先生
及沈孟紅女士實益擁有96%、3%及1%。振捷有限公司為世紀集團有限公司的一致行動人士的
成員。

2. 世紀集團有限公司，一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，分別由吳建農先生、姜建明
先生、徐水升先生、喬建平先生及沈孟紅女士實益擁有85.0%、8.0%、3.0%、3.0%及1.0%。
世紀集團有限公司為振捷有限公司一致行動人士的成員。

股東及潛在投資者應注意，上述股權變動僅供說明，本公司於供股完成後的股權架構的實
際變動受諸多因素（包括供股接納結果）所規限。

於最後實際可行日期，根據董事會公開可得資料，本公司的公眾持股量符合公眾持股量規
定。據董事所知、所悉及所信，本公司於供股完成後仍將符合公眾持股量規定。

GEM上市規則之涵義

由於供股將不會使本公司之已發行股份總數或市值增加超過50%，且供股並非由本公司
董事、最高行政人員或主要股東（或彼等各自的任何聯繫人）包銷，因此，根據GEM上市規則第
10.29條，供股毋須經股東在股東大會上批准。

本公司於緊接最後實際可行日期前12個月期間內或於該12個月期間前（倘於該12個月期間
內開始買賣據此發行之股份）並無進行任何供股、公開發售或特別授權配售事項，亦無於該12個
月期間內發行任何紅股、認股權證或其他可換股證券。供股本身並無導致25%或以上之理論攤薄
影響。

進一步資料

敬請 閣下垂注本章程附錄所載其他資料。

此　致

列位合資格股東　台照
 及僅供列位不合資格股東　參照

承董事會命
同景新能源集團控股有限公司

主席
吳建農先生

謹啟

二零二四年七月二十九日

– I-1 –

附錄一  財務資料

1. 本集團財務資料概要

本公司經審核財務資料披露於本公司截至二零二二年、二零二三年及二零二四年三月